
 

 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 

 
Oggetto: individuazione quale coordinatore delle emergenze presso la sede di AgID, in via Liszt n. 

21 in Roma del sig. Stefano Ianniello. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 

(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; 

successione dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto 

legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con 

modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia 

digitale) del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 “Codice dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri dell’8 gennaio 2014, pubblicato sulla 

GURI n. 37 del 14 febbraio 2014, che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 9 gennaio 2015, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 82 del 9 aprile 2015, concernente la “Determinazione delle dotazioni delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali dell’Agenzia per l’Italia digitale”, adottato ai sensi dell’articolo 22, 

comma 6, del decreto-legge n. 83 del 2012; 

VISTO il Regolamento di contabilità, finanza e bilancio, adottato in via definitiva con 

determinazione n. 4/2016 e approvato con Decreto "Presidenza del Consiglio dei Ministri — 

Dipartimento della Funzione Pubblica" a firma del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica 

Amministrazione e del Ministro dell'Economia e Finanze del 1° settembre 2016, registrato alla Corte 

dei conti in data 26 settembre 2016 al n. 2636 (pubblicato sulla GURI n. 241 del 14 ottobre 2016); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 13 novembre 2023, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 293 del 16 dicembre 2023, recante “Approvazione della modifica 

al Regolamento di organizzazione dell’Agenzia per l’Italia digitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 marzo 2023, a firma del 

Sottosegretario per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione Sen. Alessio Butti, registrato dalla 

Corte dei conti in data 3 aprile 2023 al n. 945, con cui l’Ing. Mario Nobile è stato nominato, per la 

durata di un triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale; 

VISTA la determinazione AgID n. 139 del 23 aprile 2024 di rimodulazione dell’assetto 

organizzativo dell’Agenzia; 



AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

2 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 1° ottobre 2024, a firma del 

Sottosegretario per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione Sen. Alessio Butti, con cui l’Ing. 

Antonio Maria Tambato è stato nominato per la durata di un triennio, a decorrere dalla data del 16 

ottobre 2024, Dirigente di livello generale della Direzione “Innovazione e transizione digitale” 

dell’Agenzia per l’Italia Digitale; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 9 ottobre 2024, a firma del 

Sottosegretario per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione Sen. Alessio Butti, con cui la 

Dott.ssa Chiara Giacomantonio è stata nominata, per la durata di un triennio a decorrere dalla data 

del 16 ottobre 2024, Dirigente di livello generale della Direzione “Amministrazione funzionamento e 

vigilanza” dell’Agenzia per l’Italia Digitale; 

VISTO il Bilancio di previsione 2025 e triennio 2025-2027, adottato con Determinazione 

Direttoriale AgID n. 39 del 21 marzo 2025 e approvato con decreto “Presidenza del Consiglio dei 

Ministri” in data 9 maggio 2025, a firma del Sottosegretario di Stato con delega all'Innovazione 

tecnologica e alla transizione digitale, Sen. Alessio Butti, registrato dall’Ufficio di bilancio e per il 

riscontro di regolarità amministrativo-contabile (UBRRAC) della Presidenza del Consiglio dei ministri 

con il visto n. 1603 apposto in data 13 maggio 2025; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il decreto legislativo n. 81 del 2008 recante “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il D.M. del 3 settembre 2021 recante “Criteri generali di progettazione, realizzazione ed 

esercizio della sicurezza antincendio per luoghi di lavoro, ai sensi dell'art. 46, c. 3, lett. a), punti 1 e 2, 

del d. lgs. 9 aprile 2008, n. 81”; 

CONSIDERATO che con determinazione direttoriale n. 330 del 31 dicembre 2024 è stato 

nominato Coordinatore delle emergenze per l’AgID l’ing. Massimiliano Battistin, dipendente di ruolo 

dell’Istituto Nazionale di Statistica, all’epoca in comando presso questa Agenzia, e che con decorrenza 

15 settembre 2025 il dipendente ha revocato il proprio assenso al comando; 

RITENUTO di dover procedere alla individuazione di un nuovo Coordinatore delle emergenze che 

provveda alle attività connesse alle emergenze di cui al D.Lgs 81/2008 e D.M. 3/21 presso la sede di 

AgID sita in Roma alla via Liszt n. 21; 

CONSIDERATE le competenze e attitudini del sig. Stefano Ianniello; 

 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/


AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

3 

DETERMINA 

 

1. di individuare il sig. Stefano Ianniello quale coordinatore delle emergenze presso la sede di AgID in 

Roma alla via Liszt n. 21;  

2. di notificare il contenuto del presente provvedimento all’interessato; 

3. di dare atto che per il conferimento dell’incarico non è previsto alcun compenso aggiuntivo; 

4. di dare mandato al referente per la trasparenza dell’Area Contabilità e bilancio nominato con la DT 

DG n. 43/2025, di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzio-

nale dell’AgID, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

         Il Direttore Generale  
            Ing. Mario Nobile 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/

		2025-12-18T10:57:31+0100
	CHIARA GIACOMANTONIO


		2025-12-18T11:03:33+0100
	ANTONIO MARIA TAMBATO


		2025-12-18T15:13:04+0100


		2025-12-18T15:28:35+0100
	Agenzia per L'Italia Digitale




